
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 55/20-12-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 967-55/20-12-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & 
Ιθάκης 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 20 - 12 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
111305/131/16-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Στη συνεδρίαση παρέστη η Διευθύντρια Οικονομικού Π.Ι.Ν., κ. Μέλλω Κουτούκη. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 5ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 5ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Διευθυντή Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Κεφαλληνίας, κ. Στυλιανού Γαλίδη, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 7ΖΕΥ7ΛΕ-ΤΛ6



 2 2 22 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ 1η 
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - 
Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 
6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 
8. Το Ν. 3400/2012 Τεύχος Β΄ «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  
9. Το Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ254Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις», άρθρο 23. 
10. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)». 
11. Το Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄/ 14.08.2015) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις − Κύρωση του Σχεδίου 
Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης». 
12. Το Ν. 4334/2015 (ΦΕΚ 80 Α'/16.07.2015) «Επείγουσες ρυθμίσεις για τη διαπραγμάτευση και 
σύναψη συμφωνίας με τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Στήριξης (Ε.Μ.Σ)».  
13. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’ /08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
14. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
15. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (ΦΕΚ 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
16. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
17. Την υπ’ αριθ. 35130/739/09.08.2010 (ΦΕΚ 1291 Β΄) απόφαση του Υπ. Οικονομικών «Αύξηση 
των χρηματικών ποσών της παραγράφου 1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων».  
18. Τις κάτωθι κατατεθείσες προσφορές: 

I. Την από 19.12.2016 της Νεοφύτου Βαρβάρας.  
II. Την από 20.12.2016 του Σταθάτου Δαμιανού. 

III. Την από 20.12.2016 της εταιρείας Ανδρεάτος Δ. & ΣΙΑ Ε.Ε. 
19. Τις ανάγκες της Π.Ε. Κεφαλληνίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στους κάτωθι πίνακες. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Α. Την έγκριση των δαπανών Πίνακα Α΄ «Προμήθειες», Πίνακα Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και 
Πίνακα Γ΄ «Λοιπές Δαπάνες». 
Β. Την απευθείας ανάθεση στους αναδόχους Πίνακα Α΄ «Προμήθειες» και Πίνακα Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών»: 
 

Πίνακας Α΄ Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1111.00.00.1 
Γραφίτης (1 τεμ. Γνήσιος) για φωτοαντιγραφικό 
μηχάνημα Olivetti d-copia 2500 MF της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Νεοφύτου Βαρβάρα 
ΑΦΜ 132415701 115,51 € 

 
Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 7ΖΕΥ7ΛΕ-ΤΛ6



 3 3 33 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0851.00.00.1 

Αποσύνδεση 20 φωτιστικών μονάδων οροφής από το 
χώρο όπου φυλασσόταν το αρχείο Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κεφαλληνίας επί της 
οδού Μαζαράκη στο Αργοστόλι και επανασύνδεσή τους 
(έως 20 τεμ.) στη διεύθυνση μεταστέγασης (οδός 
Μπ.Άννινου, Αργοστόλι) της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 800,00 € 

 
Πίνακας Γ΄ Λοιπές Δαπάνες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.071 9779.04.016.001.001   

Έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ - 
ΙΘΑΚΗΣ» και «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ» για την Πράξη«ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΦΑΚΕΛΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ» (153-16/2016 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου) 

10.000,00 € 

2 04.071 9779.05.016.001.001 

Έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ- 
ΙΘΑΚΗΣ» και «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ» για την Πράξη ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΦΑΚΕΛΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΙΘΑΚΗΣ» (154-16/2016 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου) 

10.000,00 € 

 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ 2η 

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
 

Εισηγούμαστε τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 
2017 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την 
πληρωμή πάγιων δαπανών του οικ. έτους 2017, υπό την προϋπόθεση έγκρισης του υποβληθέντος 
Προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. από τις αρμόδιες Αρχές : 

α/α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 04.073 0211.00.00.1   
1.248.099,00 

€ 

Βασικός μισθός (1.1 - 31.12.2017) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

2 04.073 0213.00.00.1   44.820,00 € Οικογενειακή παροχή (1.1 - 
31.12.2017) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

3 04.073 0215.00.00.1   119.400,00 
€ 

Επίδομα θέσης (1.1 - 31.12.2017) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

4 04.073 0221.00.00.1   36.390,12 € Μισθολογικές διαφορές βάσει ενιαίου 
μισθολογίου υπαλλήλων (1.1 - 
31.12.2017) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

5 04.073 0225.00.00.1 1.800,00 € Επίδομα επικίνδυνης και ανθυγιεινής 
εργασίας (1.1 - 31.12.2017) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

6 04.073 0228.00.00.1   3.600,00 € Επίδομα προβληματικών και 
παραμεθορίων περιοχών (1.1 - 
31.12.2017) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

7 
 

04.073 0271.00.00.1   18.156,00 € Βασικός μισθός Ιατρών Ε.Σ.Υ. (1.1 - 
31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

8 
 

04.073 0272.00.00.1   4.357,44 € Επίδομα χρόνου υπηρεσίας Ιατρών 
Ε.Σ.Υ. (1.1 - 31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

9 
 

04.073 0276.00.00.1   2.460,00 € Επίδομα νοσοκομειακής 
απασχόλησης, απόδοσης και ειδικών 
συνθηκών άσκησης ιατρικού έργου 
Ιατρών Ε.Σ.Υ. (1.1 - 31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

ΑΔΑ: 7ΖΕΥ7ΛΕ-ΤΛ6



 4 4 44 

10 04.073 0277.00.00.1   2.340,00 € Πάγια αποζημίωση συμμετοχής σε 
σεμινάρια και ενημέρωσης 
βιβλιοθήκης Ιατρών Ε.Σ.Υ. (1.1 - 
31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

11 04.073 0279.00.00.1   7.262,40 € Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις 
Ιατρών Ε.Σ.Υ. (1.1 - 31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

12 
 

04.073 0291.00.00.1   31.713,12 € Εισφορές στο Ι.Κ.Α. (1.1 - 
31.12.2017) 

Ι.Κ.Α. 

13 
 

04.073 0292.00.00.1 124.788,82 € Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς (1.1 - 31.12.2017) 

ΛΟΙΠΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

14 
 

04.073 0293.00.00.1 51.436,92 € Λοιπές εισφορές για κοινωνική 
ασφάλιση (1.1 - 31.12.2017) 

ΛΟΙΠΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

15 04.073 0569.00.00.1 10.800,00 € Χρηματικό επίδομα επικουρικών 
ιατρών και ιατρών υπηρεσίας 
υπαίθρου (3 ιατροί, 1.1 - 31.12.2017) 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

16 
 

04.073 0813.00.00.1 68.059,76 € Μισθώματα κτιρίων (1.1 - 
31.12.2017) 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

17 
 

04.073 0813.05.00.1 6.600,00 € Μισθώματα κτιρίων (Π.Ε. Ιθάκης) 
(1.1 - 31.12.2017) 

ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ & 
ΚΟΥΒΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

18 
 

04.073 0824.00.00.1 55.000,00 € Τηλεπικοινωνιακά τέλη και λοιπές 
δαπάνες (1.1 - 31.12.2017) 

Ο.Τ.Ε. Α.Ε. 

19 
 

04.073 0831.00.00.1 1.250,00 € Τέλη ύδρευσης και αποχέτευσης (1.1 
- 31.12.2017) 

Δ.Ε.Υ.Α.Κ. Α.Ε. 

20 
 

04.073 0832.00.00.1 75.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης (1.1 - 
31.12.2017) 

Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

21 
 

04.073 1232.00.00.1 15.900,00 € Κατ’ αποκοπήν χορήγημα για 
καθαριότητα (1.1 - 30.6.2017) 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

22 
 

04.073 1512.00.00.1 2.000,00 € Δαπάνες κοινοχρήστων (1.1 - 
31.12.2017) 

ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΦΩΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

23 
 

04.151 2713.00.00.1 217.924,00 € Βοηθήματα σε νεφροπαθείς (1.1 - 
31.12.2017) 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 

Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας και στον υπό έγκριση από τα αρμόδια Όργανα 
Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Διοικητικού-Οικονομικού 

 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΓΑΛΙΔΗΣ 

 
 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των δαπανών στους Πίνακες: Α΄ «Προμήθειες»,  
Β΄ «Παροχή Υπηρεσιών» και  Γ΄ «Λοιπές Δαπάνες», καθώς και την απευθείας 
ανάθεση στους αναδόχους στους Πίνακες: Α΄ «Προμήθειες» και Β΄ «Παροχή 
Υπηρεσιών», ως εξής: 

ΑΔΑ: 7ΖΕΥ7ΛΕ-ΤΛ6



 5 5 55 

 
 

Πίνακας Α΄ Προμήθειες 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 1111.00.00.1 
Γραφίτης (1 τεμ. Γνήσιος) για φωτοαντιγραφικό 
μηχάνημα Olivetti d-copia 2500 MF της Δ/νσης 
Διοικητικού-Οικονομικού Π.Ε. Κεφαλληνίας 

Νεοφύτου 
Βαρβάρα ΑΦΜ 

132415701 
115,51 € 

 
Πίνακας Β΄ Παροχή Υπηρεσιών 

α/α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ Ποσό  

1 04.073 0851.00.00.1 

Αποσύνδεση 20 φωτιστικών μονάδων οροφής 
από το χώρο όπου φυλασσόταν το αρχείο 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Κεφαλληνίας επί της οδού Μαζαράκη στο 
Αργοστόλι και επανασύνδεσή τους (έως 20 τεμ.) 
στη διεύθυνση μεταστέγασης (οδός Μπ.Άννινου, 
Αργοστόλι) της Δ/νσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 

Σταθάτος Δαμιανός 
ΑΦΜ 029638722 800,00 € 

 
Πίνακας Γ΄ Λοιπές Δαπάνες 

α/
α 

ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ Ποσό  

1 04.071 9779.04.016.001.001   

Έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
- ΙΘΑΚΗΣ» και «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ» για την Πράξη«ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΦΑΚΕΛΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ» (153-16/2016 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου) 

10.000,00 € 

2 04.071 9779.05.016.001.001 

Έγκριση προγραμματικής σύμβασης μεταξύ «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ- ΙΘΑΚΗΣ» και «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ-ΙΘΑΚΗΣ» για την Πράξη ΕΚΠΟΝΗΣΗ 
ΦΑΚΕΛΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕΛΤΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΗ ΥΔΑΤΟΔΡΟΜΙΟΥ ΙΘΑΚΗΣ» (154-16/2016 
απόφαση Περιφερειακού Συμβουλίου) 

10.000,00 € 

 

2) Εγκρίνει τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. 
έτους 2017 για την ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών 
Εξόδων για την πληρωμή πάγιων δαπανών του οικ. έτους 2017, υπό την προϋπόθεση 
έγκρισης του υποβληθέντος Προϋπολογισμού της Π.Ι.Ν. από τις αρμόδιες Αρχές: 

α/α ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΦΟΡΕΑΣ 

Κ.Α.Ε. ΠΟΣΟ ΜΕ 
Φ.Π.Α 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ-
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

1 04.073 0211.00.00.1   1.248.099,00 
€ 

Βασικός μισθός (1.1 - 31.12.2017) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

2 04.073 0213.00.00.1   44.820,00 € Οικογενειακή παροχή (1.1 - 31.12.2017) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

3 04.073 0215.00.00.1   119.400,00 € Επίδομα θέσης (1.1 - 31.12.2017) ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

4 04.073 0221.00.00.1   36.390,12 € Μισθολογικές διαφορές βάσει ενιαίου 
μισθολογίου υπαλλήλων (1.1 - 
31.12.2017) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

5 04.073 0225.00.00.1 1.800,00 € Επίδομα επικίνδυνης και ανθυγιεινής 
εργασίας (1.1 - 31.12.2017) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

6 04.073 0228.00.00.1   3.600,00 € Επίδομα προβληματικών και 
παραμεθορίων περιοχών (1.1 - 
31.12.2017) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ Π.Ε. 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

ΑΔΑ: 7ΖΕΥ7ΛΕ-ΤΛ6



 6 6 66 

7 
 

04.073 0271.00.00.1   18.156,00 € Βασικός μισθός Ιατρών Ε.Σ.Υ. (1.1 - 
31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

8 
 

04.073 0272.00.00.1   4.357,44 € Επίδομα χρόνου υπηρεσίας Ιατρών 
Ε.Σ.Υ. (1.1 - 31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

9 
 

04.073 0276.00.00.1   2.460,00 € Επίδομα νοσοκομειακής απασχόλησης, 
απόδοσης και ειδικών συνθηκών 
άσκησης ιατρικού έργου Ιατρών Ε.Σ.Υ. 
(1.1 - 31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

10 04.073 0277.00.00.1   2.340,00 € Πάγια αποζημίωση συμμετοχής σε 
σεμινάρια και ενημέρωσης βιβλιοθήκης 
Ιατρών Ε.Σ.Υ. (1.1 - 31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

11 04.073 0279.00.00.1   7.262,40 € Λοιπά επιδόματα και αποζημιώσεις 
Ιατρών Ε.Σ.Υ. (1.1 - 31.12.2017) 

ΚΑΡΥΠΙΑΔΟΥ ΦΑΝΗ 

12 
 

04.073 0291.00.00.1   31.713,12 € Εισφορές στο Ι.Κ.Α. (1.1 - 31.12.2017) Ι.Κ.Α. 

13 
 

04.073 0292.00.00.1 124.788,82 € Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς 
οργανισμούς (1.1 - 31.12.2017) 

ΛΟΙΠΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

14 
 

04.073 0293.00.00.1 51.436,92 € Λοιπές εισφορές για κοινωνική 
ασφάλιση (1.1 - 31.12.2017) 

ΛΟΙΠΟΙ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 

15 04.073 0569.00.00.1 10.800,00 € Χρηματικό επίδομα επικουρικών ιατρών 
και ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου (3 
ιατροί, 1.1 - 31.12.2017) 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

16 
 

04.073 0813.00.00.1 68.059,76 € Μισθώματα κτιρίων (1.1 - 31.12.2017) ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

17 
 

04.073 0813.05.00.1 6.600,00 € Μισθώματα κτιρίων (Π.Ε. Ιθάκης) (1.1 - 
31.12.2017) 

ΚΟΥΒΑΡΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ & 
ΚΟΥΒΑΡΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

18 
 

04.073 0824.00.00.1 55.000,00 € Τηλεπικοινωνιακά τέλη και λοιπές 
δαπάνες (1.1 - 31.12.2017) 

Ο.Τ.Ε. Α.Ε. 

19 
 

04.073 0831.00.00.1 1.250,00 € Τέλη ύδρευσης και αποχέτευσης (1.1 - 
31.12.2017) 

Δ.Ε.Υ.Α.Κ. Α.Ε. 

20 
 

04.073 0832.00.00.1 75.000,00 € Δαπάνες ηλεκτροδότησης (1.1 - 
31.12.2017) 

Δ.Ε.Η. Α.Ε. 

21 
 

04.073 1232.00.00.1 15.900,00 € Κατ’ αποκοπήν χορήγημα για 
καθαριότητα (1.1 - 30.6.2017) 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

22 
 

04.073 1512.00.00.1 2.000,00 € Δαπάνες κοινοχρήστων (1.1 - 
31.12.2017) 

ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΦΩΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΛΟΙΠΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

23 
 

04.151 2713.00.00.1 217.924,00 € Βοηθήματα σε νεφροπαθείς (1.1 - 
31.12.2017) 

ΔΙΑΦΟΡΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κεφαλληνίας και στον υπό έγκριση 
από τα αρμόδια Όργανα Προϋπολογισμό έτους 2017 της Π.Ε. Κεφαλληνίας.  

 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7ΖΕΥ7ΛΕ-ΤΛ6



 7 7 77 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 967-55/20-12-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
   
Ειρήνη Διαμάντη  
 

 

ΑΔΑ: 7ΖΕΥ7ΛΕ-ΤΛ6


		2016-12-21T13:23:11+0200
	Athens




